86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.541 Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDO-
RA: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, CNPJ nº:21.595.464.0001-68, Itens
(37,47,66,69,79) com valor total: R$ 14.407,50 ( quatorze mil, quatrocen-
tos e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/09/2023 a
04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 986502

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 166/2022
Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HE-
MATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com
sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por
seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Adminis-
trador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192- 49,
residente e domiciliado nesta cidade, considerando a inexecução do objeto
contratual por parte da contratada (Contrato n. 166/2022) e a ausência de
manifestação da Empresa quando instada a respeito do não cumprimento
do contrato.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente, com fundamento no art. 79, II da Lei nº
8666/1993, o Contrato n° 166/2022 celebrado com a empresa ARMAZEM
DA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 43.254.574/0001-07, que tem
por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL PARA
FUNDAÇÃO HEMOPA (ITEM: 5), tudo de conformidade com os termos do
Parecer Jurídico e decisão exarados nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico 2023/903252.
Art. 2º. Considerando o efeito ex tunc da presente rescisão contratual, de-
ve-se proceder ao chamamento da empresa segunda colocada na licitação
para assinatura de contrato, conforme a documentação anexada aos autos.
Belém, 13 de Setembro de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 986454

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1030/2023
Nº do Processo: 2023/980711 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 5800,00
10122129783380000  269  339036  200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 986792
Nº da portaria: 1031/2023
Nº do Processo: 2023/1015573 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 2000,00
10122129783380000  01659000069 339036 1000,00
10122129783380000  01659000069 339039 5000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 986807
Nº da portaria: 1029/2023
Nº do Processo: 2023/1015236 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA Gerente/GEINE 5971599
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039 2500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 986551

Nº da portaria: 1026/2023
Nº do Processo: 2023/962533 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 3000,00
10122129783380000  01659000069001022  339039 1000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 986566

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1041/2023 De 15 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1003353.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Tratar Da
Regularização Das Documentações Técnicas, Certificados De Conselhos
Regionais E Alvará Do Prédio Do Nh-Cap, No Dia 14/09/2023.
Luiz Alberto Monteiro Leite, Cpf: 167.952.372-49, Cargo: Aux. Administra-
tivo, Matrícula: 2019710, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 15 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 986225
PORTARIA Nº 1042/2023 De 15 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1021364.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Dar
Suporte Técnico Na Campanha Externa Que Será Realizada No Município
De Santa Izabel, Solicitado Pelo Hemocentro Regional De Castanhal, Nos
Dias 15 A 16/09/2023.
Jorge Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico
Em Manutenção, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 15 De  Setembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 986228
PORTARIA Nº 1043/2023 De 15 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1025644.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para A Partici-
pação Na Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula
Óssea Em Igarape–Miri/Pa, Nos Dias 21 A 23/09/2023. 
Valter Junior Pompeu Da Luz, Cpf: 903.017.902-30, Cargo: Técnico Em
Manutenção, Matrícula: 5957978, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 15 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 986243
PORTARIA Nº 1044/2023 De 15 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/989528.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Viagens Para
Campanha Externa A Realizar-Se No Município De Itaituba No Período De
26 A 29/09/2023.
  Rita De Cassia Lima Favacho, Cpf: 431.372.962-34, Cargo: Enfermei-
ra, Matrícula: 5828651, 3,5 Diarias. Elaine Augusta Dos Santos Soares
Queiroz, Cpf: 661.356.722-15, Cargo: Biomédica,  Matrícula: 57191712,
3,5 Diarias. Maurício Tapajos Vasconcelos, Cpf: 120.626.002-59, Cargo:
Enfermeiro , Matrícula: 70005371, 3,5 Diarias. Ana Carolina Lobato No-
gueira, Cpf: 016.717.942-06, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula:
5955453, 3,5 Diarias. Helder Colares Neves, Cpf: 127.073.412-15, Cargo:
Técnico De Enfermagem, Matrícula: 7001029, 3,5 Diarias. Luzanilva Sou-
sa Leal, Cpf: 370.021.202-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula:
5883580, 3,5 Diarias. Claudio Cesar Viana Evangelista, Cpf: 320.627.372-
20, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 57206451, 3,5 Diarias.
Rogério Fonseca Vieira, Cpf: 790.825.212-53, Cargo: Técnico De Enfer-
magem, Matrícula: 57225123, 3,5 Diarias. Tarcilo Dalmacio Da Costa, Cpf:
836.632.902-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 59638441, 3,5
Diarias. Kelly Christine Dos Santos Nadler, Cpf: 863.625.342-04, Cargo:
Agente Administrativo, Matrícula: 5953121, 3,5 Diarias. Lucineth Da Silva
De Sousa, Cpf: 636.033.492-53, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula:
5931822, 3,5 Diarias. Laura Dayana Marinho Da Cruz, Cpf: 799.929.782-
87, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 57191775, 3,5 Diarias.
Ana Luiza Sousa De Miranda, Cpf: 793.208.722-87, Cargo: Artes Práticas,
Matrícula: 55208588, 3,5 Diarias. Aureo Dos Santos Rebelo Filho, Cpf:
517.229.762-68, Cargo: Motorista, Matrícula: 54195622, 3,5 Diarias. 
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa
- Pará, 15 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 986644